Bētillū
 res cur
 regibus
 fuere sō
 diti.
 Ad reg
 gnū esse
 glia di
 gnū q̄ ne
 cessaria.

Em̄
 eccl̄ie
 p̄ban
 Em̄
 Em̄
 Em̄
 Em̄
 Em̄

guntur. ubi dicit. Et in vna sanctam catholicam et apo-
stolicam ecclesiam. q. q. uo. verba et posuit. s. s. nunc de gradi-
bus. s. p. in om. in arti. liij. et in decre. extra. vnam fan-
ctam que exponit. s. s. restat. i. ar. l. s. in. s. sequē. lat. l. iij.
ar. de se. di. iij. p. magis.

Articulus. lxiij. A

Stendendum est

aut primo q. regnū ecclesie est vnu. Et hoc patet: quia ois multitudo par-
ticipat aliquo modo vno. Nam ecclesia idem est
ipsa confunderet et distraheretur. vt phi-
sophant. vñ et bñs Dionysius vlti. c. de diuiniis noibus. ait.
q. nō est multitudo nō participans vno. sed q. sunt multa
partibus: sunt vnu toto. que sunt multa accidētia: sunt
vnu subiecto. que sunt multa numero aut virtutib: sunt
vnu specie. que sunt multa species: sunt vnu genere. q. sunt
multa pccisibus: sunt vnu principio. Et cetera verō multitu-
do quedā est pluriū psonarū: quare opz ipsam esse vna: q.
q. et ipm nomen ecclesie in sinuar. Nam ecclesia idem est
q. d. conuocatio. i. ad vnu et in vnu pluriū uocatio. de se. di. s.
ecclesia. Item dicitur: est cōuenientia inter creaturas itel-
lectum habentes. q. inter partes vniuersi. que sunt coz-
posalia. sed totū vniuersum q. diuersa cōprehendit. est
vnu velut vnus principatus vnus pncipis dei: multo magis
vna ecclesia q. solum rationalia et intellectualia continet
vna est. C. B. Opz aut cōsiderare vltierius per quid et
qualiter ecclesia dicit et est vna. Circa q. illud est pmo at-
tendēdū: q. differt vnitās et vniō: vniō et vnicū. Vnitās em
excludit multitudinē. vniō aut attendit in multitudine.
vnde vniō ppcie dicit in quo est multitudo. vnicū aut dicit
q. multa cōprehendit. ergo cū ecclesia sit multitudo q. dā
magis dicitur ppcie vnica q. vna. et eius cōterio magis ppcie
dicit vniō q. vnitās. tñ fm cōmūne loquēdi vsum et in feri-
ptura vniō sumitur p. alio. Siue ergo vna siue vnica dicitur
ecclesia multitudine: videndū per quid habeat
vnitatem vel vniōnē. Et siquidē querat p. quid formalis-
ter sit vna: dicendū est q. p. tres virtutes theologicas. s. fi-
dem: p. caritatem: vt iam patebit. Si hō querat p.
quid sit vna efficiēter: dicendū est q. vnitās ecclesie a tota
trinitate diuina cōmunitur. Et sic: h. c. p. principio effecti-
uo: p. dicitur et filio et spū sancto. sed interdū appropriatur
singulis psonis et diuersis causis. Aliqñ em appropriat
patri: eo q. ipse est pncipium totius diuinitatis. et vnitās
h. ratione pncipiū. vñ et fm Aug. p. appropriatur vni-
tās. h. c. appropriatio innuitur Jo. xvij. vbi dicit: Pater ser-
ua eos in noie tuo quos dedisti mihi: vt sint vniō sicut et
nos vniō sumus. et de sum. trini. c. ij. s. rursus. vbi exponit
tur illud vniō. ibi. non em fideles christi sunt vnū. i. vna
res que cōis sit oibus. sed suo modo sunt vniō. i. vna ecc-
lesia: ppter catholicē fidei vnitatem. et tan dē vniō regnū
ppter vniōnem indissolubilis charitatis. Aliqñ vero ap-
propriatur filio ppter naturā sēz assumptā. fm quā spūali
modo cōuenit ei q. sit caput ecclesie quārum ad hoies: p.
pter pformitātē sēz nature ex capite. Et capite nāq. depē-
det vniō membroz: vñ dicit ap. s. Ep. iij. Et refectam in
illo per oia qui est caput christus: ex quo totū corpus cō-
pactum et cōnectum. et de sacra vni. c. s. Aliqñ aut appo-
piatur spū sancto q. est amor. vñre aut pcepit cōuenit
amori. vñ sup illud apli. Ep. iij. Vniō corp: et vnō spūs.
dicit glōf. vniō corp: multoz adunatiōe mēbroz. et vnus
spūs. quo vniō corpus efficiuntur: ppter societātē quā fa-
cit spū sanctus appropriare. s. tota trinitas cōiter hoc ope-
retur. ppter quā infinuādā illi in quos pmitus venit ipse
spū sanctus linguis oim gētiū sunt locuti. Actū. ij. de se.
di. l. c. vlti. et di. l. iij. ppcie. q. p. linguas soderas humani
generis constat. et sic p. linguas gētiū figurabat ista so-
cietas mēbroz: christi futura in oibus gētib: Vñ bene
vntas h. c. appropriat spū sancto: q. est nerus et amor: et q.
p. amorē h. c. esse vita spūalis aie: quā p. ipm aia deo iunga-
tur q. est eius vita. de pe. di. s. refuscitāt. sub. s. hoc idem.

Unitas ecclesie pbanur

Unitas ecclesie pbanur

Inde est q. p. spū sanctū dicitur ecclesia vniūscari: q. dicitur et vni-
ri. q. em viuere viuētib: est esse: et idem h. c. aliqd esse et
vni esse: ideo p. idem h. c. ecclesia vita et vnitātē. C. H. au-
tem p. q. d. vniatur ecclesia: videndū est sequēter de modo
vniōnis vel vnitatis ipse. Nō aut pōt dicitur ecclesia vna sic
aliquis hō dicit: vnus vnitātē suppositi et persone. nisi forte
fm similitudinē. q. sicut multa mēbra cozpis sunt vnū
corpus: sic multi fideles sunt vna ecclesia. et de sum. tri. c. ij.
s. verū. Nec pōt dicitur vna fm vnitātē nature specie: quia
ecclesia nō solum hoies: sed etia angelos cōprehendit: qui
specie differūt ab hoibus. licet in hoc ope sit pncipaliter
intentio de ecclesia spūaliter. vt est cōgregatio hoim fidelū
que dicitur ecclesia militans. Sed dicitur ecclesia vna collectiue: sicut
multi hoies sunt vnus pp. s. iij. Reg. r. ij. Populus in e. et
pp. s. tuus vnus sunt. et Actū. iij. Multitudinis creden-
tū erat coz: vniō et c. de hoc. r. ij. q. s. dilectissimis. et de sum.
tri. c. ij. s. verū. et s. rursus. de se. di. iij. queris a me. i. p. n.
in sancta cōpage cozporis christi. et paulo post ibidē. per
hanc societātē vniō eiusdē spūs et c. et sequit. ibi. Potest
em in hoc et in illo hoie: etia si seinuicem nesciant: vnus
spūs esse. et post. Tota q. h. c. sancta mater ecclesia q. in fan-
ctis est: facit: q. tota oēs. tota singulos parit. Porro h. c.
Ber. multiplex est vnitās. Nam est vnitās naturalis iter
cozpus et animā: et h. c. d. ite gralis. q. hō et cozpore et aia
integratur. et de cele. mis. in quadā. s. s. ibi. nā ad esse ho-
minis et c. Ita etia vnitās naturalis est. et eē d. iter hoiez
et hoiem: masculū et feminā: q. eiusdē et vniō nature sunt.
xxij. q. v. nisi illud. Est alia vnitās carnalis inter virū et
vroē. de qua Gen. ij. Et erūt duo in carne vna. ad vna car-
nē pcurandā. vt nō. in. c. de bitum. f. allegato. et de diuor.
gaudemus. s. verū. xxvj. q. r. fraternitatis. Designatiua
facit et ecclesie. et de biga. debitu. r. i. C. Virtualis. q. hoiez
sibi ipsi cōiungit: p. diuersa destuar: sed cum p. xvj. di-
cat. Vnam petiā a dno et c. Vñ talis vnitās est integritas
mētis: p. varios et diuersos affect: nō inmutantis seipsam.
vñ Ecc. r. xvij. Hō scētus in sapia manet semp: sicut sol. i.
vniōm mētis. Nā sicut luna mutatur. q. licet substā-
tialiter vna sit: tñ p. immutationē accidētis semp est a
semeripsa diuisa. sic et stultus tot psonas videt h. c. quos
moies. Hier. ix. De malo ad malū egressi sunt. s. de cogi-
tatione in cogitationē: de desiderio in desiderū: de pēto
in pētm. Nō paulo ante placuit nūc displicet. q. d. nūc elis-
gunt: post paululū reprobat. Ad hanc imitationē hōtas
mur. Deur. vj. Audi isrl: dñs deus tuus vnō est. vbi nō tñ
vnus numero designat: quū supra oim numerū sit credē-
dus: sed q. nūq. ab alio in aliud mutatur. sicut dicit ps. c.
Tu aut idem ipse es. Vñ ipse ait Malach. iij. Ego deus
et nō muto. In hac vnitātē d. ronalis spūs sui pncipiū
imitari. et de hac pōt intelligi q. dicit aplus. i. ad Cor. ix.
Vnus accipit br. auiū. C. Moralis. q. nos cōiungit p. pri-
mo. vñ ps. lxxvj. Deus q. inhabitare facit vnus moies in
domo. H. c. est pformitas charitatis. de q. Actū. iij. Mul-
titudinis credentū erat coz: vniō et aia vna. r. ij. q. s. dilectis-
simis. et de sum. tri. c. ij. s. verū. Vnus intellectus in fide:
et vnus affectus in charitate. H. c. suauitatis dulcedinē
exprimit ps. cxxij. quū ait. Ecce q. bonū et q. iocūdū ha-
fra. in vniō. et vilitatē ostendit. q. hic meret benedictionē
grē: et in futuro vitā glōrie. Ad hanc nos hōtas aplus
Ep. iij. Solliciti seruate vnitatem spūs et vinculo pac.
vñ Bern. Vnusquisq. studeat amare et amari: blandum
et amabilem se exhibere. supponere libet in infirmitates
alioz tam moz q. cozpoz. C. Spūalis. que nos cōiungit
deo in via. s. ad Cor. vj. Qui adheret deo vnus spūs est. Vinculū
et de sum. tri. c. ij. s. verum. et ps. lxxij. Vbi autē adherere triplex.
deo bonū est. vnde Bern. Tria sunt vincula q. bus cōstrin-
gimur. Pudor. Timor. et Amor. Prīmū stringit fortiter et
dure ad modū sumis: dum p. tentationem pponit sibi
intuitū honestatis et memoriā sue pmissionis. Secundū
fortius et durius ad modū clauū: dum non ex pualet ad
vultus hoim: sed ad similitudinē gēp. naliū to mētoz.